
ZARZĄDZENIE NR 109
BURMISTRZA ŁAZ

z dnia 9 sierpnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Łazy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 446, z późn. zm.), art 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjąć Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Łazy w formie zbioru kart adresowych.

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Łazy stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 138 Burmistrza Łaz z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnej 
Ewidencji Zabytków Gminy Łazy.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

Burmistrz Łaz

Maciej Kaczyński

Id: 404A2EAC-99A4-4187-9329-A1CEF51698B6. Przyjęty Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 109

Burmistrza Łaz

z dnia 9 sierpnia 2017 r.

WYKAZ OBIEKTÓW GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW NA TERENIE GMINY ŁAZY
LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT/ ZESPÓŁ OBIEKTÓW ADRES

1 Chruszczobród plebania przy kościele paraf. pw. 
Nawiedzenie NP. Marii i Świętego 
Stanisława Biskupa

Chruszczobród, ul. Bema 2

2 Chruszczobród kościół parafialny pw. Nawiedzenie NP. 
Marii i Świętego Stanisława Biskupa

Chruszczobród, ul. Bema, Dz. nr 
1063/1

3 Chruszczobród budynek gospodarczy (d. stodoła) Chruszczobród, ul. Mickiewicza 112
4 Chruszczobród budynek wyburzony (d. bud. 

mieszkalny)
Chruszczobród, ul. Polna 4

5 Chruszczobród cmentarz I Chruszczobród, ul. Reja, Dz. nr 1095
6 Chruszczobród cmentarz II Chruszczobród, ul. Reja, Dz. nr 1098/1
7 Ciągowice stodoła- ruina Ciągowice, ul. Sienkiewicza 3, Dz. nr 

874/5
8 Ciągowice czworak- ruina Ciągowice, ul. Sienkiewicza 3, Dz. nr 

874/6
9 Ciągowice dwór- ruina Ciągowice, ul. Sienkiewicza 3, Dz. nr 

874/6
10 Ciągowice park (d. park dworski) Ciągowice, ul. Sienkiewicza, Dz. nr 

874/6
11 Ciągowice plebania przy kościele paraf. pw. 

Bartłomieja Apostoła
Ciągowice, ul. Wolności 19

12 Ciągowice cmentarz Ciągowice, ul. Wolności, Dz. nr 194/1
13 Ciągowice kościół parafialny pw. Bartłomieja 

Apostoła
Ciągowice, ul. Wolności, Dz. nr 597

14 Grabowa kaplica kubaturowa Grabowa, ul. Ogrodowa-Źródlana, Dz. 
nr 2666

15 Grabowa kaplica kubaturowa Grabowa, ul. Szkolna- Słoneczna, Dz. 
nr 2065

16 Hutki- Kanki kaplica kubaturowa Hutki- Kanki, ul. Centruria, Dz. nr 156
17 Kazimierówka kaplica murowana Kazimierówka, Dz. nr 157
18 Łazy budynek biurowy lokomotywowni 

w zespole PKP
Łazy, Dz. nr 492/3

19 Łazy budynek manewrowych- punkt 
przeglądów kontrolnych w zespole PKP

Łazy, Dz. nr 492/3

20 Łazy portiernia w zespole PKP Łazy, Dz. nr 492/3
21 Łazy hala lokomotywowni z obrotnicą Łazy, Dz. nr 749/5
22 Łazy nastawnia ŁT13- posterunek zwrotny nr 

35 w zespole PKP
Łazy, Dz. nr 749/5

23 Łazy wagonownia w zespole PKP Łazy, Dz. nr 492/3
24 Łazy hala lokomotywowni- hala napraw- 

elektryczna, w zespole PKP
Łazy, Dz. nr 749/5

25 Łazy miejsce pocmentarne (d. cmentarz 
wojenny)

Łazy, ul. 1 Maja- Częstochowska, Dz. 
nr 3735/7

26 Łazy cmentarz Łazy, ul. Cmentarna, Dz. nr 1119

Id: 404A2EAC-99A4-4187-9329-A1CEF51698B6. Przyjęty Strona 1



27 Łazy budynek mieszkalny Łazy, ul. Dworcowa 24
28 Łazy wieża wodna i administracja w zespole 

PKP
Łazy, ul. Fabryczna, Dz. nr 492/3

29 Łazy budynek mieszkalny Łazy, ul. Kolejowa 4
30 Łazy budynek mieszkalny Łazy, ul. Kolejowa 7
31 Łazy budynek mieszkalny Łazy, ul. Kolejowa 8
32 Łazy budynek mieszkalny Łazy, ul. Kolejowa 11
33 Łazy budynek mieszkalny Łazy, ul. Kolejowa 13
34 Łazy budynek mieszkalny Łazy, ul. Kolejowa 14
35 Łazy kościół pw. św. Michała Archanioła Łazy, ul. Kościuszki, Dz. nr 941/2
36 Łazy zespół budynków mieszkalnych Łazy, ul. Trójkąt 15,16,17, 18, 19, 20
37 Łazy transformator w zespole PKP Łazy, ul. Trójkąt, Dz. nr 126
38 Łazy magazyn w zespole PKP Łazy, ul. Trójkąt, Dz. nr 126
39 Łazy wieża wodna Łazy, ul. Zawierciańska, Dz. nr 7
40 Mitręga kaplica kubaturowa Mitręga, ul. Pilicka, Dz. nr 75/1
41 Niegowonice cmentarz Niegowonice, ul. Cmentarna, Dz. nr 

1602
42 Niegowonice kościół parafialny pw. św. Franciszka Niegowonice, ul. Kościuszki, Dz. nr 

1861
43 Niegowonice kaplica kubaturowa Niegowonice, ul. Św. Jana, Dz. nr 2557
44 Rokitno Szlacheckie kaplica pw. św. Antoniego Rokitno Szlacheckie, ul. 1 Maja, Dz. nr 

2619
45 Rokitno Szlacheckie pozostałości założenia dworskiego Rokitno Szlacheckie, ul. Nowe Życie 1

46 Wysoka pałac- ruina z otoczeniem Wysoka, ul. Kościuszki, Dz. nr 452
47 Wysoka kościół pw. NMP Wspomożycielki 

Wiernych
Wysoka, ul. Parkowa 2a

WYKAZ STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH NA TERENIE 
GMINY ŁAZY

LP. MIEJSCOWOŚĆ

NR STANOWISKA 
W MIEJSCOWOŚĆI/ NA 

OBSZARZE, OBSZAR AZP

1 Chruszczobród- Piaski 1/10, AZP 94-50
2 Ciągowice 1/5, AZP 94-51
3 Ciągowice 2/6, AZP 94-51
4 Ciągowice 3/7, AZP 94-51
5 Kuźnica Masłońska 1/4, AZP 94-51
6 Łazy 1/9, AZP 94-51
7 Rokitno Szlacheckie 4/10, AZP 94-51
8 Rokitno Szlacheckie 5/11, AZP 94-51
9 Rokitno Szlacheckie 6/12, AZP 94-51
10 Turza 1/1, AZP 94-51

11 Turza 2/2, AZP 94-51
12 Turza 3/3, AZP 94-51

Id: 404A2EAC-99A4-4187-9329-A1CEF51698B6. Przyjęty Strona 2



13 Wysoka 4/8, AZP 94-51
14 Łazy- Gzichów 2/4, AZP 95-51

15 Łazy- Gzichów 3/5, AZP 95-51
16 Łazy- Gzichów 4/6, AZP 95-51
17 Łazy- Gzichów 5/7, AZP 95-51
18 Łazy- Młynek 6/10, AZP 95-51
19 Trzebyczka 1/8, AZP 95-51
20 Trzebyczka 2/9, AZP 95-51
21 Wysoka 1/1, AZP 95-51
22 Wysoka 2/2, AZP 95-51
23 Wysoka 3/3, AZP 95-51
24 Grabowa 1/4, AZP 95-52
25 Grabowa 2/5, AZP 95-52
26 Grabowa 3/6, AZP 95-52
27 Grabowa 4/7, AZP 95-52
28 Grabowa 5/8, AZP 95-52
29 Grabowa 6/9, AZP 95-52
30 Grabowa 7/10, AZP 95-52
31 Grabowa 8/11, AZP 95-52
32 Grabowa 9/12, AZP 95-52
33 Grabowa 10/13, AZP 95-52
34 Grabowa 11/14, AZP 95-52
35 Grabowa 12/15, AZP 95-52
36 Grabowa 13/16, AZP 95-52
37 Grabowa 14/17, AZP 95-52
38 Grabowa 15/18, AZP 95-52
39 Hutki- Kanki 1/19, AZP 95-52
40 Hutki- Kanki 2/20, AZP 95-52
41 Hutki- Kanki 3/21, AZP 95-52
42 Hutki- Kanki 4/22, AZP 95-52
43 Hutki- Kanki 5/23, AZP 95-52

44
Rokitno Szlacheckie- 
Mitręga 1/1, AZP 95-52

45
Rokitno Szlacheckie- 
Mitręga 2/2, AZP 95-52

46
Rokitno Szlacheckie- 
Mitręga 3/3, AZP 95-52

47 Chruszczobród 1/13 AZP 95-50
48 Chruszczobród 2/20 AZP 95-50
49 Chruszczobród 3/21 AZP 95-50
50 Chruszczobród 4/27 AZP 95-50
51 Chruszczobród 5/28 AZP 95-50
52 Chruszczobród 6/30 AZP 95-50
53 Chruszczobród 7/32 AZP 95-50
54 Chruszczobród 8/59 AZP 95-50

Id: 404A2EAC-99A4-4187-9329-A1CEF51698B6. Przyjęty Strona 3



55 Chruszczobród 8/40 AZP 95-50
56 Chruszczobród 9/56 AZP 95-50
57 Chruszczobród 10/57 AZP 95-50
58 Chruszczobród 11/60 AZP 95-50
59 Chruszczobród 12/61 AZP 95-50
60 Chruszczobród 13/62 AZP 95-50
61 Chruszczobród 14/68 AZP 95-50
62 Chruszczobród 15/70 AZP 95-50
63 Chruszczobród 16/73 AZP 95-50
64 Chruszczobród 17/79 AZP 95-50
65 Chruszczobród 18/80 AZP 95-50
66 Chruszczobród 19/81 AZP 95-50
67 Chruszczobród-Piaski 1/82 AZP 95-50
68 Wiesiółka 1/58 AZP 95-50

Id: 404A2EAC-99A4-4187-9329-A1CEF51698B6. Przyjęty Strona 4




